UBND TỈNH HÀ NAM

 SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

Số:             /TB-SKHĐT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nam, ngày      tháng 5 năm 2021

THÔNG BÁO

Của Ban Giám đốc Sở về việc lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện

một số nhiệm vụ công tác tháng 5/2021

Ngày 10/5/2021, Ban Giám đốc Sở đã họp để triển khai các nội dung công

việc tháng 5/2021. Căn cứ vào biên bản cuộc họp, Ban Giám đốc Sở thông báo

một số nội dung như sau:

1. Lãnh đạo, chỉ đạo tập trung thực hiện các nội dung công tác tháng

5/2021 như sau:

 Tiếp  tục lãnh đạo, chỉ đạo  thực  hiện  các nội dung theo Chương trình

công tác của cơ quan; tập trung vào các nội dung: Xây dựng kế hoạch tổ chức

Hội nghị cải thiện, nâng cao chỉ số PCI tỉnh Hà Nam năm 2021 (Dự kiến tổ chức

sau ngày bầu cử Đại biểu Quốc hội và Đại biểu HĐND các cấp). Ký hợp đồng

với đơn vị trúng thầu lập Quy hoạch tỉnh, triển khai các nội dung lập Quy hoạch

tỉnh đảm bảo tiến độ. Xây dựng dự thảo Quyết định quy định thực hiện cơ chế

một cửa giải quyết thủ tục hành chính và phối hợp quản lý dự án đầu tư theo quy

định của Luật Đầu tư trên địa bàn tỉnh Hà Nam. Xây dựng Dự thảo Đề án hỗ trợ

doanh nghiệp nhỏ và vừa; thu hút các doanh nghiệp công nghệ cao, đóng góp

ngân sách lớn. Báo cáo đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025; nghiên cứu

đề xuất nguồn vốn đầu tư các tuyến đường kết nối TP Phủ Lý với thị xã Duy

Tiên (đường 68m, đường Lê Công Thanh, đường 42m). Rà soát cung cấp 100%

dịch vụ công đủ điều kiện lên trực tuyến mức độ 4 trong năm 2021. Lãnh đạo,

chỉ đạo cán bộ, công chức, viên chức và người lao động trong cơ quan thực hiện

nghiêm các quy định trong phòng chống dịch bệnh Covid-19; Xây dựng phương

án, kế hoạch phòng chống dịch bệnh Covid-19 cụ thể trong mọi tình huống xảy

ra tại cơ quan.

 2. Nội dung khác: Giao Văn phòng Sở tiếp tục nghiên cứu, tham mưu, đề

xuất với Lãnh đạo Sở phương án, cách thức thuê, khoán xe để phục vụ lãnh đạo

Sở theo quy định hiện hành.

Ban Giám đốc Sở thông báo đến toàn thể các Phòng, Trung tâm thuộc Sở

biết để lãnh đạo, chỉ đạo, tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:
- Các đ/c trong BGĐ;

- Các Phòng, TT thuộc Sở;

  - Lưu VP.

          GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Lượng

		2021-05-12T08:08:31+0700

		2021-05-12T08:09:41+0700

		2021-05-12T08:09:41+0700

		2021-05-12T08:09:41+0700